
Mit SINDICATO DOS SERVIDORES TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS 
DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

SI NTFUB  
11111.11111. Sindicato 6 pra lutar - Fundado em 1985- Filiado 5 Fasubra 1 Gestão 2022-2025 

EDITAL DE RETIFICAÇÃO 

Assunto: Prorrogação do prazo de inscrições para o processo eleitoral dos 

representantes dos técnicos administrativos nos Conselhos Superiores CAD 

(Conselho de Administração), CONSUNI (Conselho Universitário) e Membros 

da CIS — Comissão Interna de Supervisão do Plano de Carreira dos Cargos 

Técnico-Administrativos em Educação (PCCTAE) da Fundação Universidade 

de Brasilia — FUB. 

A Comissão Eleitoral, no uso de suas atribuições, torna público 

a prorrogação do período de inscrições para as eleições supracitadas. 

Considerando a necessidade de adesão e garantir a ampla participação dos 

interessados: 

Resolve: 

Art. 1° Fica prorrogado o prazo para as inscrições de candidatos(as) para as 

eleições dos técnicos administrativos nos Conselhos Superiores CAD 

(Conselho de Administração), CONSUNI (Conselho Universitário) e Membros 

da CIS — Comissão Interna de Supervisão do Plano de Carreira dos Cargos 

Técnico-Administrativos em Educação (PCCTAE) da Fundação Universidade 

de Brasilia — FUB. 

Art. 2° 0 novo período de inscrições será de 13/10/2025 a 12/11/2025, das 08h 

às 17h na Secretaria do SINTFUB e Subsede HUB. 

Art. 30 Este comunicado entra em vigor nesta data. 

Brasilia, 10 de novembro de 2025 

Paulo Rppfrarto-da Silva Nascimento 
, F,"` :166fite Comissão Eleitoral 

t t l,(0/
Tania Mar de Moura Pereira 
Secretária Comissão Eleitoral 

Campus Universitário — Asa Norte — Ed. Multiuso 1 BI, C. 12 andar Cep. 70.910-900 
Fones: (061) 3273-4055 (Secretaria); (061) 3307-2471(furidica); (061) 3307-1784 (Finanças); (061) 3307-1833 (Direçao) 

E-mail: sintfub@sintfub.org.br Home Page www.sintlub.org.br 


